"No tiene data." 
"NOTA.—No hay Bulla sobre esto en el legajo, pero Rodríguez 

en su Bulario pág. 367 dice fué vivai vocis Oráculo y que de él 
consta por testimonio del Cardenal de Santa Cruz que está en 
el Registro de la orden de San Francisco del Convento de Ara-
coeli de Roma, fol. 18, hay sobre esto disposición de Pio V." 

Tal oráculo es el mismo que con el atestado del Cardenal 
Carpo, trae Hernaez en estos términos: 

"Rodulphus Pius Episcopus Portuen—Sanctae Romanae Ecle-
siae Cardinalis de Carpo; universis et singulis praesentes nos-
tras literas inspecturis, lecturis pariter et audituris; notum fa-
cimus et in verbo veritatis attestamur, quod cum nos sancissi-
mo Domino Ntro. Dno. Pio, divina providentia Papae quarto, 
pro parte Revdi. Patris Fratris Ferdinandi Armellones, Pro-
vinciae Mundi novi vulgariter appellati, Provincialis Ministri 
Ordinis Minor. Reg. Observantiae Beati Francisci exposueri-
mus, quod Episcopi residentes in India, tam Orientali, quam 
Occidentali et in conversione infìdelium assidue laborantes ob 
paucitatem sacerdotum. qui in dictis partibus Indiarum ad 
praesens reperiuntur, non satis commode, in conficiendo oleum 
sacrum et sanctum Chrisma tot Ministros secum adhibere pos-
sint, quot secundum sacros cánones tenerentur; Sanctitas sua 
istis ration abilibus causis inclinata et nolens ob defectum hu-
jusmodi tam salutarla et necessaria sacramenta Christi fideli-
bus in partibus illis degentibus defici; quod Episcopi, quoties 
ubi fuerint, tempore consecrationis hujusmodi, et canonicum 
numerum ministrorum ut dictum est, commode non reperiant, 
cum medietate saltem Ministrorum numeri, Ordinarii praedic-
ti, dictum oleum sacrum et Chrisma in utraque India rite et 
recte conficere possint et valeant, dicto canone non obstante, 
misericorditer in Domino dispensavit. In quorum omnium et 
singulorum fidem et testimonium praesentes manu nostra subs-
criptas exinde fieri et per secretarium nostrum infrascriptum 
subscribi, sigillique nostri jussimus et fecimus appensione com-
muniri. Datum Romae in oedibus nostris sub anno a Nativita-
te Dni millesimo quingentésimo sexagésimo, die vero trigesimo 
mensis Martii, Pontificatus ejusdem Sanctissimi anno primo. 
—Ita est: Cardinalis de Carpo.—Se halla el original en perga-
mino bien limpio y bien conservado en el Archivo de San Fran-
cisco de Lima, Registro 26, pág. última. 

"NOTA.—Este oráculo de viva voz con el atestado del Cardenal 
del Carpo se dió por el Papa Pió IV en 30 de Marzo de 1560." 
(Colección, tomo, part. cit., sección segunda, pág. 180). 

El privilegio general lo recibieron los obispos de Nueva Es-
paña entre los siete breves y letras apostólicas que concedieron 
varias gracias á los indígenas, documentos que fueron leídos en 
el "Concilio I I Mexicano" á 12 de Diciembre de 1-565, ordenan-
do á los curas, clérigos y demás personas eclesiásticas, que die-
sen á entender á dichos indígenas las concesiones que les hace 
Su Santidad. Así menciona dicho Concilio el referido privi-
legio: "y en el otro Breve se contiene, que los Arzobispos y 
Obispos de todas estas partes de las Indias puedan consagrar 
con Bálsamo de estas dichas Indias el Santísimo Chrisma, y 
el Oleo Santo, y de los enfermos, de los catecúmenos, con el 
número de los Ministros que cómodamente se pudiere haber. 
("Concilios Mexicanos," publicados por el limo. Sr. Lorenzana, 
tomo I, pág. 208). 

El texto de dicho Breve, según el "Compendio de Privile-
gios" por Fr. Alonso de Veracruz, dice á la letra: 

"Licet Ecclesia Romana, caeterarum per universum orbem 
Ecclesiarum mater et magistra, certos antiquitus in sacramen-
torum confectione ritus tradiderit, quos per illarum praesules 
observan decet, nonnumquam tamen in his, quae difficultati-
bussubj acere dicuntur, ordinem praescriptum moderatur, prout, 
locorum, rerumque conditione pensata, id conspicit in domino 
salubriter expedire. Sane Charissimus in Christo filiu3 noster, 
Philippus, Hispaniarum Rex Catholicus, nobis nuper exponi 
fecit, quod in Occidentalibus Indiis sibi subjectis, et ad fidem 
Catholicam paucis ab hinc annis domino miserante conversis, 
ad Sanctum Chrisma, aliasque sacras Ecclesiae unctiones juxta 
sanctorum Patrum traditionem conficiendas, non solum magna 
balsami Orientalis, sive Alexandrini penuria habetur, sed etiam, 
ob recentem populorum illorum conversionem," absolutus mi-
nistrorum Ecclesiae numerus non facile reperitur, unde prae-
sules Ecclesiarum ipsa tam necessaria sacramenta vix hactenus 
conficere potuerunt. Quae tamen balsami Orientalis penuria, 
cum etiam in ipsis Indiis balsamum indígena reperiatur, et hoc 
inde balsamo commode suppleri posset, si Sedis Apostolicae ad 
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66 
id accederei aucthoritas. Quare praefatus Philippus Rex, nobis 
humiliter supplicavit, quatenus his necessatibus occurrere, ac 
alias in praemissis opportune providere de benignitate Apostoli-
ca dignaremur. Nos igitur in tam uberrimo propaginum, in vinea 
Domini per dictum regem, suosque progenitores, feliciter inven-
tarum, proventu, spiritualiter exultantes, et novellas hujusmo-
di plantas, amoenis charitatis, et gratiarum imbribus irrigare, 
et confovere volentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, 
omnibus et singulis venerabilibus fratribus Àrchiepiscopis, et 
Episcopis, per universas Indiarum earumdem partes constitu-
tis, u t sanctíssimum Chrisma, reliquasque Ecclesiasticas Sancti 
Olei unctiones hujusmodi, cum eo, quod in partibus illis repe-
ritur, balsamo, ac ilio ministrorum Ecclesiasticorum numero, 
qui ad id commode haberi poterit, adhibito, in reliquis vero 
juxta praefatum Ecclesiae Romanae ritum, conficere, et conse-
crare libere et licite valeant, plenam et liberam licentiam, et 
facultatem, auctoritate Apostolica, tenore praesentium, perpe-
tuo concedimus etindulgemus. Non obstantibus quibusvis Apos-
tolicis ac in Provincialibus, et Synodalibus Conciliis editis ge-
neralibus vel specialibus constitutionibus ceaterisque contrariis 
quibuscumque. E t quia difficile foret, praesentes literas ad sin-
gula quaeque loca in quibus eis utendum erit, deferri, volumus 
et praedicta aucthoritate decemibus illarum transumptis, etiam 
impressis, manu notarii publici subscriptis et sigillo alicujus 
personae in dignitate Ecclesiastica constitututae munitis, eam-
dem prorsus fidem, etiam in juditio et extra ac ubique, adhi-
bendam esse, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent 
exhibitae vel ostensae. Dat. Romae apud sanctum Marcum sub 
annulo Piscatoris, die X I I Augusti MDLXII. Pontificatus nos-
tri anno tertio. Cae. Glorierius." ("Compendio Histórico del 
Concilio I I I Mexicano," tomo I, pág. 193 de la segunda folia-
nación.) Trae este mismo breve el Rmo. Fr. Juan Focher en su 
"Compendio de Privilegios," del cual tengo una copia del siglo 
XVI.